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Terveys vaati tekoja – terveysveron 

käyttöönoton selvittäminen ei voi enää odottaa  
 

Tiedämme, että suomalaiset saavat ruokavaliostaan liikaa sokeria, suolaa ja kovaa rasvaa. Tällä on 

massiivisia vaikutuksia ihmisten terveyteen ja sairauksien hoidon ja tuottavuuskustannusten 

kautta myös kansantalouteen.  

Olemme kansansairauksien parissa toimiessamme oppineet, että terveellisten elintapojen 

noudattaminen ei ole aina helppoa. Pelkkä valistus ja tieto eivät riitä. Yhteiskunnan on tuettava 

terveellisiä elintapoja ja kannustettava niihin kaikin keinoin. Suomalaisille on turvattava 

paremmat mahdollisuudet oman terveytensä tukemiseksi. Terveellisiä valintoja tukeva 

elintarvikeverotus saavuttaa kaksi tavoitetta kerralla: se kannustaa yksilöä terveyden kannalta 

parempiin valintoihin ja ohjaa elintarviketeollisuutta tuottamaan terveellisempiä elintarvikkeita.  

Terveysverolle löytyy kansalaisten vahva kannatus: yli puolet suomalaisista kannattaa siirtymistä 

elintarvikkeiden terveysperusteiseen verotukseen.1 Kansansairaudet koskettavat tavalla tai toisella 

lähes jokaista suomalaista. 

Tietoa terveysveron tarpeesta ja taustoista on riittävästi, nyt tarvitaan rohkeutta ja sitoutumista. 

Tarvitsemme työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää mahdollisuutta ottaa käyttöön 

kansanterveyttä edistävä laajapohjainen vero ja luonnostella Suomelle sopiva malli sokerin, suolan 

ja kovan rasvan verottamiseksi elintarvikkeissa.  

Terveysveron käyttöönoton selvittäminen on hallitusohjelmaan kirjattu lupaus, joka tulee nyt 

lunastaa. Valtiovarainministeriön budjettiesityksessä ensi vuodelle on turvattava terveysveron 

käyttöönoton selvittäminen osana tulevia veroratkaisuja. 
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Tutustu Soste ry:n ja kansanterveysjärjestöjen terveysveromalliin Soste ry:n verkkosivulla 

 

 

 
1 SOSTEn, Yksi elämä -verkoston ja Terve Paino ry:n teettämä kyselytutkimus, Taloustutkimus, marraskuu 
2020. 
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